
【編集後記】

「たんぽぽの丘」通信掲載の個人に関する情報は、本人・家族の許可を得て掲載させて頂いております。

本当に冬なのかと、不思議に思うほど雪が少なく

ついつい春を感じてしまう日が多く見られていますね。

気を緩めず、風邪やウイルス感染への対策を続けて

行っていきましょうね。

昨春にたんぽぽの丘へ配属になり、月日が過ぎるの

はあっという間に感じます。慣れない業務に戸惑いも

ありましたが利用者様、ご家族の皆様が優しく見守っ

て下さったり、温かいねぎらいのお言葉を頂き、頑張

る事ができました。大変有難く感謝申し上げます。こ

れからも親しみやすく、安全・安心した対応を心がけ

て参りますので、ご意見・ご要望ございましたらお気

軽にお知らせ下さい。

＜ 介護員 清藤＞

1月・2月の楽しい思い出

新年会 正月遊び懐か
しの

1月15日(土)・18日(火)・19日(水)に「新年会」を行い

ました！ご馳走を食べながら昨年の自宅での出来事や

今年やりたい事を、お話をして楽しみました☆

今年も笑って楽しい年になりますように…♬

新年祝い御膳

め
ぇ
も
の
食
っ
て

幸
せ
だ
～

節分

節分にはなんと… たんぽぽの丘に

「赤鬼」と「青鬼」がやってきました！

福が来るように祈り豆をまいて鬼退治

お抹茶を楽しむ会

誕生会

社会福祉法人 一葉会 小規模多機能型居宅介護事業所「たんぽぽの丘」 28-0150

おやつの時間に

職員がたてたお抹茶と

「いなみや菓子店」さんの

和菓子を頂き雰囲気を

味わいました。お抹茶と和菓子の

相性は最高ですよね☆

～たんぽぽの丘では冬の季節を楽しむ行事を行いました～

幸せな一年にするぞ～ 「辰」の形の和菓子を

頂きました

似合ってらべ？

難しいなぁ…

料
理
長
特
製

ここかな～？
あれ?どごだ?

鬼
は
外
！

福
は
内
！

鬼と記念撮影♬

88才☆

米寿のお祝いで

黄色のちゃんちゃんこを

着ました☆他の利用者さんと一緒にお誕生日の

歌を歌って、どら焼きを食べました☆

職員手作りのアルバムと、花束をプレゼント

1月1日(月)～3日(水)の3日間で「昔懐かしい正月遊び」を

しました♪福笑いでは利用者さん達が個性ある顔を完成させ

お多福の顔を見せ合いっこをして、皆で大笑いしました☆

今年も笑顔でスタート出来ました

かわいいお花とプレゼント

ありがとう♡

鬼
退
治
ゲ
ー
ム
も

や
り
ま
し
た

2月3日(土) 2月6日(火)

2月14日(水)


